
1 
 

Zápis č. 6 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov  

ze dne 19. 9. 2019 

 

Přítomní zastupitelé: 
Jiří Filip (1)         Martina Jirčíková (4) - omluvena      Zbyněk Severýn (7)  

Tomáš Franke (2)            Tomáš Novotný (5)  - omluven  Ing. Roman Studený (8)  
Bc. Lada Hejtmánková (3)       Lucie Pohanková (6)   Zdeněk Tomíček (9) 

            

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 
 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. 

 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   
 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení  

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse  

a) Vlajka a znak městyse 

b) Plán financování ČOV a kanalizace 

c) Dotace Pardubický kraj 

d) Dopravní obslužnost 

e) Rozpočtová opatření 

f) Prodeje a pronájmy pozemků  

4. Došlé spisy a žádosti  

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje program jednání zastupitelstva městyse 

Mladkov. 

         

 

 

 

           



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Lucii Pohankovou a pana Zdeňka 

Tomíčka. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Lucie 

Pohanková a pan Zdeněk Tomíček. 

   

          

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Zbyňka Severýna a pana Tomáše 

Frankeho. 

          

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje ověřovatele zápisu pana Zbyňka Severýna a pana 

Tomáše Frankeho. 

 

         

 

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 25. 7. 2019 paní Martina Jirčíková a pan Jiří Filip 

nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými 

podpisy. 

 

 

 

2. Kontrola usnesení 
 

70/2019 – opraveno 

71/2019 – schváleno 

72/2019 – zahájena rekonstrukce komunikace 

73/2019 – trvá 

74/2019 – trvá 

75/2019 – podepsána smlouva, odeslána 

76/2019 – komise zasedala 

77/2019 – probíhá  

81/2019 - zveřejněno, pořizuje se geometrický plán 

83/2019 - podepsána smlouva, odeslána 

86/2019 – peníze byly odeslány 

87/2019 – zakoupeno 

88/2019 – zakoupeno 

89/2019 – střecha opravena 

90/2019 – kniha se již prodává 

91/2019 - škole zapojení do projektu nebylo schváleno 

92/2019 - podepsána smlouva, odeslána 

93/2019 – probíhá, čeká se na montážní firmu 



3 
 

Činnost úřadu městyse-zajištění rekonstrukce školní jídelny, jednání s firmou Dabona ohledně 

rekonstrukce KD Mladkov, přítomnost na jednání Sdružení obcí Orlicka, řešena s firmou JRK 

problematika odpadů, jednání s firmou Ledeos-možnost nákupu LED osvětlení, řešení modernizace 

rozhlasu. Proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření městyse Mladkov. Byla uzavřena smlouva s firmou, 

která bude zajišťovat sběr jedlých olejů a tuků. Proběhlo jednání s dodavatelem pasportu drobných 

památek. 

 

XXX-se dotazuje, jak bude provedena oprava komunikace ve Vlčkovicích, upozornil na 

problémy s vodou, která vytéká kolem a na tuto komunikaci. 

p. R. Studený-budou provedeny opravy úseků, které jsou nejvíc rozbité. Jednotlivé problémy 

budou řešeny se zhotovitelem na místě. 

 

 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 
 

a)  Vlajka a znak městyse 

 

SM seznámil zastupitele a přítomné občany s výsledkem žádosti o udělení vlajky a znaku 

pro městys Mladkov. Rozhodnutím předsedy Poslanecké sněmovny ze dne 11. 7. 2019 byl 

udělen symbol vlajky městyse Mladkov. V případě znaku byl schválen jeho slovní popis, 

vzhled znaku je historický, proto se již neschvaloval. 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí informaci o udělení vlajky a znaku pro městys 

Mladkov. 

 

           

b) Plán financování ČOV a kanalizace 
 

Byl vypracován Plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury ČOV a 

kanalizace v majetku obce Mladkov na období let 2019 až 2028. Pro stanovení finančních 

prostředků potřebných pro obnovu kanalizace a ČOV byly použity základní charakteristika, 

jako je stáří, míra opotřebení, použité materiály, životnost použitého materiálu a pořizovací 

cena posuzovaného majetku. Pro obnovu ČOV je průměrná potřeba plánu obnovy pro 1 rok 

94.080,- Kč bez DPH a pro obnovu kanalizace 168. 010,- Kč bez DPH. Tyto finance budou 

použity na opravy kanalizace a ČOV. 

 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Plán financování obnovy vodohospodářské 

infrastruktury ČOV a kanalizace v majetku obce Mladkov na období let 2019 až 2028. 

  

        



4 
 

c) Dotace Pardubický kraj 

 

 SM seznámil zastupitele a přítomné občany se Smlouvou o poskytnutí programové 

účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 

z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2019- II. kolo. Dotace bude poskytnuta na pořízení 

zásahových oděvů do výše 70 % celkových nákladů, nejvýše však 27. 000,- Kč 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové 

dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce 

z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2019- II. kolo a pověřuje starostu městyse 

podpisem smlouvy. 

         

 

d) Dopravní obslužnost 

 

 SM informoval zastupitele a přítomné občany o zajištění nové veřejné autobusové 

dopravy Pardubickým krajem v období od 2. 9. 2019 do 14. 12. 2019. Od tohoto data byla 

zřízena veřejná linková autobusová doprava z Králík do Mladkova po 22. hodině. Tato linka 

byla zřízena na základě prosby pracovníků OEZ Králíky, kterým byl zrušen noční spoj z Králík. 

Náklady na dopravní linku pro městys Mladkov jsou 15. 000,- Kč. Pokud bude tato linka 

využívána, tak od roku 2020 by měla být již pro městys Mladkov bezplatná. 

 

     

obyvatelé Vlčkovic-uvítali by, kdyby ve Vlčkovicích opět stavěly i dálkové autobusové spoje a 

aby byly zřízeny autobusové linky i v ranních hodinách např. od Králík kolem deváté hodiny. 

p. R. Studený-tyto připomínky můžeme přednést při jednání s krajem, i když jednání nebude 

jednoduché, protože kraj má omezený rozpočet. Vyzývá občany k podání připomínek na 

dopravní spoje, až bude připomínkování jízdních řádů, které bude vyvěšeno na úřední desce. 

   

  

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí vytvoření dopravní linky z Králík do 

Mladkova. 

          

 

e) Rozpočtová opatření   

 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 10/2019, č. 11/2019 a č. 12/2019. 

Starosta městyse seznámil přítomné se zněním rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 2 

zápisu ze zasedání. 

 

 

        

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 10/2019, 11/2019 a č. 

12/2019. 

 



5 
 

f) Prodeje a pronájmy pozemků  

 

 

f1) Žádost XXX 

 

Manželé XXX žádají o odprodej části p. p. č. 861/2 v k. ú. Mladkov. 

 

Bude provedena obhlídka pozemku zastupiteli. 

 

 

Zastupitelstvo městyse odkládá žádost manželů XXX o odprodej části p. p. č. 861/2 

v k. ú. Mladkov. 

 

 

 

 

f2) Žádost p. XXX 

 

Pan XXX žádá o odkoupení části p. p. č. 625/5 v k. ú. Mladkov z důvodu rozšíření 

lyžařského areálu a jeho přeměnou na víceúčelový sportovní areál. Žádá o pozemek o rozloze 

7600 m2. 

Bude provedena obhlídka pozemku zastupiteli. 

 

 

Zastupitelstvo městyse odkládá žádost o odkoupení p. p. č. 625/5 v k. ú. Mladkov. 

 

 
           

      

   

f3) Žádost pan XXX  

 

 

 Pan XXX žádá o odkoupení části pozemkové parcely č. 340 v k. ú. Mladkov. 

Záměr prodeje byl vyvěšen a byl vypracován geometrický plán. 

 

  
 

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej p. p. č. 340/2 v k. ú. Mladkov o výměře 212 

m2 za cenu 20,- Kč/m2 a náklady spojené se zaměřením a převodem pro žadatele pana 

XXX. 

 

          

 



6 
 

 
f4) Žádost pan XXX 

 

 

Pan XXX žádá o odkoupení pozemkové parcely č. 108/3 v k. ú. Petrovičky u Mladkova.  

Výměra pozemku je 356 m2. Byla provedena obhlídka pozemku zastupiteli. Záměr prodeje byl 

vyvěšen na úřední desce. 

 

 

   

Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej p. p. č. 108/3 v k. ú. Petrovičky u Mladkova o 

výměře 356 m2 za cenu 50,- Kč/m2 a náklady spojené s převodem pro žadatele pana XXX. 

         

          

 

 

4. Došlé spisy a žádosti 
 

a) JRK partnerství 

 

Firma JRK Česká republika s.r.o. nabízí městysi Mladkov odborné služby v oblasti 

předcházení vzniku odpadů, zvýšení míry třídění, analýzu aktuálního stavu odpadového 

hospodářství, informační a vzdělávací kampaně pro občany. Dále firma vytvořila prezentaci 

odpadového hospodářství městyse Mladkov, kde jsou uvedeny údaje o třídění odpadu, současný 

stav a možnosti změny systému. 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí nabídku firmy JRK a informace o stavu třídění 

odpadu v městysi Mladkov. 

          

 

 

 

b) Česká pošta 

 

Česká pošta oznámila změnu otevírací doby provozovny Mladkov pro období od 1. 9. 2019 do 

31. 10. 2019. 

 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Souhlas se změnou otevírací doby pošty 

Mladkov.  

 

      



7 
 

c) Žádost o přidělení bytu 

 

Pan XXX žádá o přidělení bytu městyse po dobu plánované rekonstrukce v domě, ve 

kterém bydlí. 

 

 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí žádost pana XXX. 

 

 

            

 d) Nabídka svítidel 

Starosta městyse představil nabídku firmy Ledeos, která městysi Mladkov nabízí 

svítidla veřejného osvětlení osazená LED čipy, které mohou využívat napájení z elektrické sítě 

nebo přes solární panel. 

p. R. Studený-příští rok budou vypsána výzva k získání dotací na osvětlení pro malé obce. 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí nabídku svítidel firmy Ledeos. 

 

 

 

e)  Smlouva o poskytnutí dotace 

 

SM předkládá Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora zpracování strategických 

dokumentů obcí Pardubického kraje“. Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace městysi 

Mladkov od Pardubického kraje na zpracování Strategického rozvojového dokumentu. Dotace 

se poskytuje ve výši 29 645,-Kč. 

 

          

Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora 

zpracování strategických dokumentů obcí Pardubického kraje“ a pověřuje starostu 

městyse podpisem smlouvy. 

 

  

         



8 
 

      f)  Žádost o projednání mimořádného investičního příspěvku na výstavbu parkoviště 

 

Sdružení obcí Orlicko zaslalo žádost o poskytnutí mimořádného investičního členského 

příspěvku pro výstavbu parkoviště na Červenovodském sedle ve výši 100.000 Kč. Žádost se již 

projednávala v souvislosti s výstavbou single tracků, které jsme nepodpořili. S výstavbou 

parkoviště již dříve vyjadřovali zastupitelé souhlas. 

 

p. XXX-bude zdarma parkovné? 

p. R. Studený-ano, bude, minimálně po dobu pěti let. 

 

Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného investičního 

členského příspěvku pro výstavbu parkoviště na Červenovodském sedle ve výši 100 000 

Kč s pravidelnou roční splátkou 12 500 Kč. 

 

 

 

g)       Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse 

SM informoval zastupitele o tom, že proběhlo dílčí přezkoumaní hospodaření městyse. 

Kontrola proběhla bez závad. 

 

Zastupitelstvo městyse bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

městyse. 

 

 

 

6. Diskuse a usnesení 

 

 

p. T. Franke-pochválil akci Retrovesnička. Na hřišti u školy by bylo třeba opravit lavičku. 

p. R. Studený-je potřeba opravit i jiné prvky, některé prvky opravíme vlastními silami. V tomto 

školním roce proběhne revize herních prvků. 

p. Tomíček-táže se, jak mají občané řešit, když vidí v obci velký oheň se zapáchajícím kouřem. 

p. R. Studený-pokud má občan pocit, že dochází ke znečišťování životního prostředí má zavolat 

na životní prostředí, policii nebo hasiče. 

p. XXX-táže se, zda se může pálit listí. 

p. R. Studený-nesmí. Listí patří do kompostérů. Větší množství je možné nechat odvézt 

zaměstnanci městyse Mladkov, po předchozí domluvě. 



9 
 

p. R. Studený-oslovil zastupitele a přítomné občany, aby ve Vlčkovicích dali návrh na vánoční 

strom, který by se dal ozdobit. Také v říjnu bude svolána schůzka se zástupci spolků týkající se 

plánování oslav městyse Mladkov v roce 2020. 

pí. XXX-se táže, jaké opravy budou probíhat při rekonstrukci KD Mladkov a zda je plánována 

oprava KD ve Vlčkovicích. 

p. R. Studený-budou se opravovat vnitřní prostory, vytápění. Ano, máme v plánu i opravy KD 

Vlčkovice, budeme se snažit zajistit dotace na tyto opravy. 

p. Z. Tomíček-na základě schůzky zastupitelů v KD Vlčkovice byly již zakoupeny nová kamna 

a byla vyspravena střecha. 

 

 

 

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení pan Zdeňkem Tomíčkem a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 20:30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                   Starosta městyse: 

 

Zbyněk Severýn v.r.        Ing. Roman Studený v.r.      

 

 

Tomáš Franke v.r. 

 

 

 

 

 
Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – Rozpočtová opatření 

 



10 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 19. 9. 2019 

 
 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

94/2019- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
95/2019- návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a pan Zdeněk Tomíček. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 

96/2019- ověřovatele zápisu pana Zbyňka Severýna a pana Tomáše Frankeho. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
98/2019- Plán financování obnovy vodohospodářské infrastruktury ČOV a kanalizace 
v majetku obce Mladkov na období let 2019 až 2028. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
99/2019- Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a 

věcné prostředky požární ochrany jednotky SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje 

na rok 2019- II. kolo a pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy. 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
104/2019- prodej p. p. č. 340/2 v k. ú. Mladkov o výměře 212 m2 za cenu 20,- Kč/m2 a 

náklady spojené se zaměřením a převodem pro žadatele pana XXX. 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
105/2019- prodej p. p. č. 108/3 v k. ú. Petrovičky u Mladkova o výměře 356 m2 za cenu 

50,- Kč/m2 a náklady spojené s převodem pro žadatele pana XXX. 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
110/2019- Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora zpracování 

strategických dokumentů obcí Pardubického kraje“ a pověřuje starostu městyse 

podpisem smlouvy. 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 



11 
 

111/2019- Smlouvu o poskytnutí mimořádného investičního členského příspěvku pro 

výstavbu parkoviště na Červenovodském sedle ve výši 100 000 Kč s pravidelnou roční 

splátkou 12 500 Kč. 

 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

b) odkládá usnesením číslo: 

102/2019- žádost manželů XXX o odprodej části p. p. č. 861/2 v k.ú. Mladkov. 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
103/2019- žádost o odkoupení p. p. č. 625/5 v k. ú. Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 

c) bere na vědomí usnesením č: 

 

97/2019- informaci o udělení vlajky a znaku pro městys Mladkov. 

100/2019- vytvoření dopravní linky z Králík do Mladkova. 

101/2019- Rozpočtové opatření č. 10/2019, 11/2019 a č. 12/2019. 

106/2019- nabídku firmy JRK a informace o stavu třídění odpadu v městysi Mladkov. 

107/2019- Souhlas se změnou otevírací doby pošty Mladkov. 

108/2019- žádost pana XXX. 

109/2019- nabídku svítidel firmy Ledeos. 

112/2019- Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse. 

 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený v.r.           Bc. Lada Hejtmánková v.r 

 


